

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣與美金之間有所出入，應以新台幣為準。請悉知。

經營綜合損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前一比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前一比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第二季 2022	第一季 2022	第二季 2022	第二季 2021	上半年度 2022	上半年度 2021	第二季 2022	第一季 2022	第二季 2022	第二季 2021	上半年度 2022	上半年度 2021
營業收入	216,699	210,723	216,699	175,254	427,422	328,361	6,383,951	5,898,143	6,383,951	4,903,589	12,282,094	9,247,242
營業成本	114,340	109,948	114,340	91,767	224,288	175,878	3,368,457	3,077,451	3,368,457	2,567,624	6,445,908	4,953,859
營業毛利	102,359	100,775	102,359	83,487	203,134	152,483	3,015,494	2,820,692	3,015,494	2,335,965	5,836,186	4,293,383
研究發展費用	21,483	21,226	21,483	19,088	42,709	36,591	632,873	594,124	632,873	534,076	1,226,997	1,030,638
推銷費用	7,907	8,214	7,907	8,308	16,121	15,202	232,925	229,911	232,925	232,457	462,836	428,040
管理及總務費用	6,549	6,449	6,549	5,898	12,998	10,884	192,942	180,508	192,942	165,030	373,450	306,493
營業費用合計	35,939	35,889	35,939	33,294	71,828	62,677	1,058,740	1,004,543	1,058,740	931,563	2,063,283	1,765,171
營業淨利	66,420	64,886	66,420	50,193	131,306	89,806	1,956,754	1,816,149	1,956,754	1,404,402	3,772,903	2,528,212
營業外收入及(支出)	566	(30)	566	(115)	536	(534)	16,662	(825)	16,662	(3,200)	15,837	(15,094)
稅前淨利	66,986	64,856	66,986	50,078	131,842	89,272	1,973,416	1,815,324	1,973,416	1,401,196	3,788,740	2,513,118
所得稅費用	6,049	5,669	6,049	5,009	11,718	7,768	178,193	158,689	178,193	140,170	336,882	218,433
合併淨損益	60,937	59,187	60,937	45,069	120,124	81,504	1,795,223	1,656,635	1,795,223	1,261,026	3,451,858	2,294,685
基本每股盈餘(元)	\$0.76	\$0.75	\$0.76	\$0.57	\$1.51	\$1.03	\$22.51	\$20.91	\$22.51	\$15.98	\$43.42	\$29.12
基本加權平均股數(仟股)	79,766	79,212	79,766	78,914	79,496	78,808	79,766	79,212	79,766	78,914	79,496	78,808
稀釋每股盈餘(元)	\$0.75	\$0.73	\$0.75	\$0.56	\$1.48	\$1.01	\$22.18	\$20.55	\$22.18	\$15.62	\$42.67	\$28.42
稀釋加權平均股數(仟股)	80,951	80,602	80,951	80,735	80,905	80,732	80,951	80,602	80,951	80,735	80,905	80,732

經營綜合資產負債表

西元2022及2021年6月30日

	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日	6月30日	6月30日	6月30日
	2022	2021	2022	2021
流動資產				
現金及約當現金	408,717	285,336	12,147,059	7,949,466
應收帳款淨額	71,597	58,787	2,127,869	1,637,799
存貨	107,911	60,448	3,207,122	1,684,077
其他流動資產	25,492	18,279	757,629	509,243
流動資產合計	613,717	422,850	18,239,679	11,780,585
非流動資產				
不動產、廠房及設備	17,920	16,276	532,593	453,465
使用權資產	6,759	9,489	200,863	264,360
無形資產	106,129	114,072	3,154,145	3,178,062
遞延所得稅資產	10,232	8,117	304,090	226,142
其他非流動資產	78,140	73,918	2,322,312	2,059,345
非流動資產合計	219,180	221,872	6,514,003	6,181,374
資產總額	832,897	644,722	24,753,682	17,961,959
流動負債				
應付帳款	56,079	36,860	1,666,672	1,026,922
其他應付款	100,695	70,978	2,892,562	2,020,870
當期所得稅負債	30,317	21,099	901,030	587,826
租賃負債-流動	3,037	3,397	90,253	94,628
其他流動負債	13,823	4,007	410,818	111,645
流動負債合計	203,951	136,341	5,961,335	3,841,891
非流動負債				
租賃負債-非流動	3,722	6,092	110,610	169,732
非流動負債合計	3,722	6,092	110,610	169,732
權益				
普通股股本	26,740	26,636	811,895	808,705
資本公積	138,074	142,358	4,188,380	4,281,780
保留盈餘	500,731	369,703	14,948,952	11,167,756
其他權益	(18,513)	(31,453)	(661,362)	(2,168,732)
庫藏股票	(21,808)	(4,955)	(606,128)	(139,173)
權益總額	625,224	502,289	18,681,737	13,950,336
負債及權益總額	832,897	644,722	24,753,682	17,961,959

經營綜合現金流量表

西元2022及2021年1月1日至6月30日

	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日	6月30日	6月30日	6月30日
	2022	2021	2022	2021
營業活動之現金流量				
本期稅前淨利	131,842	89,272	3,788,740	2,513,118
折舊和攤銷費用(含使用權資產)	11,081	12,225	318,238	344,389
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	1	63	34	1,776
股份基礎給付認列之酬勞成本	16,451	13,356	479,230	389,558
利息收入	(158)	(49)	(4,627)	(1,302)
不影響現金流量之收益與損項目合計	27,375	25,595	792,875	734,331
應收帳款	(21,214)	(3,354)	(630,493)	(93,442)
存貨	(32,133)	(3,741)	(954,979)	(104,223)
其他流動資產	(31,800)	(10,554)	(893,882)	(298,189)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(85,147)	(17,649)	(2,479,354)	(495,854)
應付帳款	15,233	(6,710)	452,730	(186,946)
其他應付款	(1,814)	1,814	(53,915)	50,543
其他流動負債	3,779	(1,616)	112,320	(45,027)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	17,198	(6,512)	511,135	(181,430)
營運產生之現金流入	91,268	90,706	2,613,396	2,570,165
收取之利息	158	49	4,627	1,302
所得稅支付款	(816)	(1,999)	(23,433)	(56,326)
所得稅退還款	19	2	554	53
營業活動之淨現金流入	90,629	88,758	2,595,144	2,515,284
投資活動之現金流量				
購置設備	(3,854)	(6,157)	(110,678)	(173,444)
取得無形資產	(34)	(81)	(977)	(2,292)
存出保證金減少(增加)數	74	(66,311)	2,193	(1,847,422)
其他預付款項增加數	(4,552)	(3,938)	(130,729)	(110,926)
投資活動之淨現金流出	(8,366)	(76,487)	(240,191)	(2,134,084)
籌資活動之現金流量				
員工行使認股權	2,376	143	68,228	4,036
租賃本金償還	(1,931)	(2,018)	(55,475)	(56,844)
購買庫藏股	-	(10,038)	-	(281,882)
庫藏股轉讓予員工	34,533	11,052	959,141	310,416
現金股利分配	(40,752)	(24,455)	(1,147,980)	(733,641)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	52	40	1,517	1,203
籌資活動之淨現金流出	(5,722)	(25,276)	(174,569)	(756,712)
匯率變動對現金之影響	(257)	(805)	764,932	(194,701)
本期現金及約當現金增加(減少)數	76,284	(13,810)	2,945,316	(570,213)
期初現金及約當現金餘額	332,433	299,146	9,201,743	8,519,679
期末現金及約當現金餘額	408,717	285,336	12,147,059	7,949,466